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...Qarabağ müharibəsi qazisi olan 
sumqayıtlı İlham Zəkiyev 1999-cu 
ildə cəbhə bölgəsində snayperlə 
başından yaralandıqdan sonra 
görmə qabiliyyətini itirib və bundan 
sonra Əməkdar məşqçi Əhməddin 
Rəcəblinin rəhbərliyi altında cüdo 
ilə məşğul olmağa başlayıb, ard-
arda qələbələr qazanıb. 2005-ci ildə 
 Prezident İlham Əliyev artıq Afina 
 Paralimpiya Oyunlarının qalibi və Av-
ropa çempionu kimi şöhrət qazanmış 
idmançı qazinin toyu münasibətilə 
ona təbrik məktubu göndərib, 
İ.Zəkiyevə avtomobil hədiyyə edib. 
Fədakar idmançı sonra Pekin 
 Paralimpiadasında da qızıl, London 
Paralimpiadasında isə bürünc medal 

qazanıb. O, həmçinin üçqat dünya və 
yeddiqat Avropa çempionu, Bakıda 
keçirilmiş 1-ci Avropa Oyunlarının qa-
libidir. İdman uğurlarına görə "Şöhrət" 
ordeninə və "Əməkdar idman usta-
sı” fəxri adına layiq görülmüş İlham 
Zəkiyev hazırda 42 yaşında olsa da, 
Tokioda yenidən böyük əzmkarlıq 
göstərib və bürünc medal alıb. Özü 
də dörddə-bir final görüşündə ayaq 
barmaqlarının sınmasına baxma-
yaraq, bunu yarımfinalçı rəqibindən 
gizlədib və ağrıdan qovrulsa da, 
qələbəni əldən verməyib. 

Digər təmsilçilərimiz də Tokioda 
mətanətlə yarışaraq layiq olduqları 
zirvələri fəth ediblər. Onların çoxsaylı 
qızıl medallarına əksər rəqibləri əsl 

mənada həsəd aparıblar. Paralimpi-
yaçılarımızdan bir neçəsi bu yarış-
larda dünya rekordlarını təzələyib. 
Ümumiyyətlə, həmyerlilərimizin 
qələbələri şərəfinə Yaponiya paytax-
tında 19 dəfə Azərbaycanın bayrağı 
qaldırılıb, 14 dəfə Dövlət himnimiz 
səsləndirilib. 

Paralimpiya Oyunlarının cüdo ya-
rışlarında təmsilçilərimiz daha böyük 
uğur qazanaraq, 6 qızıl və 2 bürünc 
medalla komanda hesabında 1-ci yeri 
tutublar. Bu mükafatların tam yarısı - 
2 qızıl və 2 bürünc medal Sumqayıt 
cüdoçularına aiddir. Onlardan Şəhanə 
Hacıyeva və Vüqar Şirinli qızıl, yuxa-
rıda haqqında bəhs etdiyimiz İlham 
Zəkiyev və Namiq Abbasov bürünc 
medalların sahibləridir. 

İki ay əvvəl Avropa çempionu ol-
muş sumqayıtlı atlet Səid Nəcəfzadə 
Yaponiya paytaxtında uzunluğa 
tullanma növü üzrə 7,03 metr 
nəticə göstərərək bürünc medalla 
kifayətlənib. Bu da böyük uğurdur. 

İdmançılarımızın Vətənə qayıt-
ması münasibətilə təntənəli qarşı-
lanma mərasimləri keçirilib. Tokioda 
qazanılmış yüksək naliyyətlərə və 
Azərbaycan idmanının inkişafın-
da xidmətlərinə görə Azərbaycan 
 Prezidenti İlham Əliyevin sərəncami 
ilə təltif olunanlar arasında da sumqa-
yıtlı idmançılar və məşqçi-müəllimlər 
çoxluq təşkil edirlər. İlham Zəkiyev, 
Vüqar Şirinli və Şəhanə Hacıyeva 1-ci 

dərəcəli “Vətənə xidmətə görə”, Na-
miq Abbaslı və atlet Səid Nəcəfzadə 
3-cü dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” 
ordenləri ilə, cüdo üzrə paralimpiya 
komandasının baş məşqçisi, sum-
qayıtlı İbrahim İbrahimov, məşqçi-
müəllimlər Azad Zahidov və Fərid 
Ağakişiyev isə “Tərəqqi” medalı ilə 
təltif ediliblər. 

Sumqayıt hər zaman beləcə 
parlaq idman nailiyyətləri ilə seçilib. 
Şəhərin rəhbərliyi idmanın inkişa-
fı üçün əlindən gələni əsirgəmir. 
Ölkəmizin ayrı-ayrı yığma koman-
dalarında sumqayıtlılar çoxdur. 
Gənclik şəhərinin paralimpiyaçıları 
da ənənəyə sadiqdirlər. 2008-ci ildə 
Sumqayıtda açılan, MDB məkanında 
bütün beynəlxalq standartlara cavab 
verən ilk Paralimpiya İdman Komp-
leksi fiziki məhdudiyyəti olan idmançı-
ların yarışlara hazırlanmasında, fəal 
həyata inteqrasiyasında mühüm rol 
oynayır. Təsadüfi deyil ki, Tokio pa-
ralimpiadasında Azərbaycanı təmsil 

etmiş idmançıların 8-i Sumqayıtdan 
idi. Onları milli komandamızın əsas 
zərbə qüvvəsi də saymaq olar.

İdmana diqqət və qayğının fərəhli 
nəticələrini çox gözləmək lazım 
gəlmir. Son paralimpiya oyunları bunu 
bir daha göstərdi. 

 Əli NƏCƏFXANLI, 
“Xalq qəzeti”nin  

bölgə müxbiri

Ruhun zəfəri, iradənin təntənəsi
Azərbaycan təmsilçiləri Tokioda keçirilmiş XVI Yay 

Paralimpiya Oyunlarında uğurlu nəticə nümayiş etdirərək 
yarışları 163 ölkə arasında 10-cu pillədə tamamlayıblar. 

36 nəfərlik komandamız 14 qızıl, 1 gümüş və 4 bürünc medal 
qazanmaqla milli Paralimpiya tarixində rekorda imza atıblar. Bu, 
ruhun zəfəri, iradənin təntənəsidir. 

Xüsusi təyinatlıların “Üç qardaş – 2021” 
beynəlxalq təlimi keçiriləcək 

Birgə təlimin əsas məqsədi 
döyüş əməliyyatlarının aparılması 
zamanı dost və tərəfdaş ölkələrin 
xüsusi təyinatlı bölmələrinin qarşı-
lıqlı fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi, sülh və 
müharibə dövründə əməliyyatlara hazırlan-
ması, bilik və təcrübə mübadiləsinin aparıl-
masıdır.

"Üç qardaş - 2021" beynəlxalq təlimi sent-
yabrın 20-dək davam edəcək.

“Xalq qəzeti”

Sentyabrın 12-dən Bakıda 
ilk dəfə olaraq Azərbaycan, 
Türkiyə və Pakistanın xüsusi 
təyinatlı qüvvələrinin “Üç Qar-
daş - 2021” birgə beynəlxalq 
təlimi keçiriləcək.

P rezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycanın Vətən müharibəsində 
əldə etdiyi parlaq qələbədən sonra Ermənistan 

tarixinin ən ağır, ən çətin günlərini yaşayır. Ölkədə 
iqtisadi vəziyyət gündən-günə pisləşir, xarici borc 
dövlət büdcəsini bir neçə dəfə üstələyir, yoxsulluq və 
səfalətin miqyası getdikcə genişlənir. Vəziyyətin bu 
həddə çatmasının əsas səbəbi isə Ermənistanın onsuz da 
məhdud olan siyasi və iqtisadi resurslarını 30 il ərzində 
Azərbaycanın tarixi torpaqlarını işğal altında saxlamasına 
və “Miatsum” xülyasının reallaşmasına sərf etməsidir. 
Azərbaycan isə ötən dövrdə dövlət başçımızın yürütdüyü 
müdrik siyasət nəticəsində qazanılan uğurlar hesabına 
güclü iqtisadiyyata malik ölkəyə çevrilib.

Ermənistan iqtisadiyyatı 
sürətlə yayılan COVID-19 pan-
demiyasından və İkinci Qarabağ 
müharibəsindən sonra ciddi risklərlə 
üz-üzə qalıb. Bunun nəticəsidir 
ki, Asiya və Qafqaz bölgəsindəki 
suveren ölkələr arasında ən ciddi 
tənəzzül məhz keçən il ÜDM-də 7,6 
faiz azalma ilə işğalçı Ermənistanda 
baş verib. Bu dövlətin büdcə kəsiri 
ÜDM-ın 5 faizdən yuxarı həddinə, 
hökumət borcu isə 2019-cu illə 
müqayisədə 50,1 faizdən 2020-ci 
ildə ÜDM-un 63,5 faizi həddinə 
yüksəlib. 

Düşmən ölkənin kredit 
reytinqlərinin, hətta postkonf-
likt dövründə belə artmaması 
beynəlxalq reytinq agentliklərinin də 
Ermənistan iqtisadiyyatının iqtisadi 
inkişaf perspektivlərini dumanlı 

gördüklərinin bariz ifadəsidir. “Dün-
ya investisiya hesabatı: 2020”nin 
məlumatına əsasən, son 6 il ərzində 
Ermənistana cəmi 1,6 milyard ABŞ 
dolları həcmində xarici sərmayə 
yatırılıb. Azərbaycanda isə həmin 
göstərici 19 milyard ABŞ dolları 
təşkil edib. 

Bu il “Mudi” Beynəlxalq Reytinq 
Agentliyi tərəfindən Ermənistanın 
kredit reytinqi “Ba3” səviyyəsində 
saxlanılıb və proqnoz sabit qalıb. 
Azərbaycanla bağlı proqnozlar 
isə sabitlikdən pozitivə, borc üzrə 
uzunmüddətli reytinqlər “Ba2” 
səviyyəsinə qaldırılıb. 

Hesabatda göstərilir ki, iqtisadi 
bərpanın əsas şərti olan vaksi-
nasiya prosesi Ermənistanda çox 
zəif aparılır. Bu ölkə üçün mənfi 
risklər yeni koronavirus infeksiyası 

dalğalarının olması və ÜDM-də 
əhəmiyyətli paya malik turizm 
sektorunda tez bir zamanda bərpa 
perspektivlərinin mümkünsüzlü-
yü kimi göstərilir. Cari il avqust 
ayının sonuna olan məlumata görə, 
Ermənistan əhalisinin yalnız 5 faizi 

ən azı bir dəfə peyvənd alıb ki, bu 
da gələcəkdə infeksiyanın daha da 
güclənməsinə səbəb ola bilər. 

Bütün bunlar təbii ki, işğalçı 
dövlətə sərmayə yatırmaq istəyən 
rasional düşüncəli investorlar 
üçün ciddi təhdiddir. Bu ölkənin 

kredit reytinqlərinin, hətta post-
konflikt dövründə belə artmaması 
beynəlxalq reytinq agentliklərinin də 
Ermənistan iqtisadiyyatının iqtisadi 
inkişaf prespektivlərini dumanlı 
gördüklərinin göstəricisidir. 

Ölkəyə yatırılan investisiyaların 
böyük bir hissəsinin beynəlxalq 
maliyyə qurumlarından ayrılan 
kreditlər olduğunu və Ermənistanın 
ümumi dövlət borcunun ÜDM-in 
63,5 faiz nisbətində olmasını nəzərə 
alsaq, maliyyə hesabatları açıq və 
şəffaf olan heç bir maliyyə institutu 
öz vəsaitlərini riskə atmaz. Dövlət 
borcunun kritik həddən yuxarı 
olması gələcəkdə Ermənistanı 
defolt vəziyyətə gətirib çıxara bilər. 
Yaxın keçmişdə Yunanıstan bu cür 
vəziyyətin bütün ağır nəticələri ilə 
üz-üzə qalması səbəbindən öz tor-
paqlarını belə əcnəbilərə satırdı. Bu 
gün isə Ermənistanın əcnəbilərə sa-
tacaq nəinki torpağı, hətta icarəyə 
verəcək təbii resurs mənbələri belə 
çox məhduddur. Elə buna görə də 

hazırda beynəlxalq maliyyə qurum-
ları və ayrı-ayrı təşkilatlar tərəfindən 
Ermənistana yardım ayırmazdan 
əvvəl ölkənin mövcud durumu ilə 
bağlı geniş təhlil aparılır və yalnız 
bundan sonra qəti qərar verilir. 

“Mudi” Beynəlxalq Reytinq 
Agentliyi bu çətin vəziyyətdən 
Ermənistanın çıxması üçün 
çıxış yolu da göstərir. Agentlik 
Ermənistan iqtisadiyyatının inkişaf 
prespektivlərini qonşu ölkələrlə 
gərginliyi aradan qaldırmaqda 
görür. Bunun üçün Azərbaycanla 
sülh müqaviləsinin imzalanması, 
sərhədlərin demarkasiya və deli-
mitasiyasının həyata keçirilməsi, 
regionda kommunikasiya xətlərinin 
açılması, o cümlədən, regionun 
bütün ölkələri üçün çox əhəmiyyətli 
Zəngəzur dəhlizinin reallaşması 
Ermənistanın iqtisadi inkişafı üçün 
əsas şərtdir.

Düşmən ölkədə iqtisadi 
böhranın dərinləşməsi ilə bağlı 
eks-prezident Robert Koçarya-
nın rəhbərlik etdiyi “Ermənistan” 
blokundan olan deputat Tadevos 
Avetisyan açıqlamasında bildirib 
ki, Ermənistan hökuməti son üç 
ildə sabit iqtisadi artımın əsasını 
qoya bilməyib. O qeyd edib ki, 
hakimiyyətin yaxın illərlə bağlı 
vəd etdiyi minimum 7 faiz iqtisadi 
artım üçün ölkədə heç bir əlverişli 
şərait yoxdur. Deputat iqtisadi 
artım yerinə, ölkəni inflyasiyanın 
gözlədiyini də vurğulayıb.

Tadevos Avetisyana görə, iqti-
sadi artım vəd edən səlahiyyətlilər 
son üç il yarımdakı fəaliyyətlərinin 
nəticələrinə yenidən baxmalıdırlar:

“Ölkəni dar qrup maraqlarından 
çıxış edən populistlər yox, milli 
maraqlar müdafiəsində dayanan 
peşəkarlardan ibarət bir komanda 
idarə etməlidir. Hazırkı şəraitdə isə 
qarşıya qoyulan vəzifə baxımın-
dan ciddi, narahatlıq doğuran bir 
geriləmə qeyd oluna bilər. Çünki 
eyni hökumət keçmişdə ikirəqəmli 
iqtisadi artım da vəd edirdi. İnves-
tisiya axını iqtisadi artımın əsas 
amillərindən biridir. Amma son 
illərdə onun həcmi də sürətlə azalır. 
Həmçinin ölkədən kapital “uçuşu” 
ciddi narahatlıq doğurur. Buna inf-
lyasiyanın davamlı artması da əlavə 
olunur. Təəssüflə inanıram ki, vəd 
edilən 7 faiz iqtisadi artım əvəzinə 7 
faiz inflyasiya əldə edəcəyik. Son 7 
ayda maaşlar orta hesabla 5,4 faiz, 
ərzaq məhsulları isə orta hesabla 
3 dəfə artıb. Bu göstəricilər nəinki 
kiçilən iqtisadiyyatı xarakterizə edir, 
həm də əhalinin daha da yoxsullaş-
masına yol açır”.

Müxalif deputat hökumətin işsiz-
liyi azaltma planlarına da şübhə ilə 
yanaşır: “Bu mərhələdə hakim ko-
manda xalqı boş vədlərlə “qidalan-
dırır”, bir müddət sonra isə vədləri 
yerinə yetirə bilmədikdə günahkar 
axtarmağa başlayacaq”.

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

Ermənistanda iqtisadi 
böhran dərinləşir 

“Azərbaycan nümunəsi” 
Kembric Universitetinin 

elmi nəşrində
Dövlətimizin bu sahədəki uğurları 

barədə ölkə mətbuatında çox yazılıb. 
Son günlər isə Böyük Britaniyadan 
xəbər gəldi ki, azərbaycanlı təhsil 
mütəxəssisi Cəsarət Valehov və 
Çin Xalq Respublikasındakı Yanşan 
Universitetinin azərbaycanlı doktorantı 
Sadiq Qaçayevin birgə qələmə aldıqları 
“Tele-dərslər COVID-19 pandemiyası 
dövründə yüksək keyfiyyətli distant 
təhsilin davamlılığını təmin etmək 
üçün təsirli bir alət kimi: Azərbaycan 
nümunəsi” adlı məqalə “Cambridge 
Scholars Publishing” kitab nəşriyyatında 
tərtib edilmiş “Onlayn təhsilin mübarizəsi: 
Dünya Ali Təhsilində COVID-19-a qarşı 
görülən işlərin təsirləri” kitabında ayrıca 

bir fəsil kimi təqdim edilib.
Dünyanın ən məşhur elmi 

nəşrlərindən olan bu kitabın redaktorları 
professorlar Xuili Xan, Ceyms Vilyams 
və Şaşa Çui təhsilin idarə olunması və 
ümumi idarəetmə sahəsində Çində və 
ABŞ-da geniş təcrübəsi olan alimlərdir. 
Məqalənin müəlliflərinə gəlincə isə, 
Cəsarət Valehov Azərbaycanda və 
ABŞ-da doktorluq dərəcəsi alıb və uzun 
zamandır ki, təhsil sahəsində faəliyyət 
göstərir. Sadiq Qaçayev isə magistr 
təhsilini Çində alıb. Hazırda idarəetmə 
sahəsi üzrə Çində doktorantura təhsili 
alır. 

Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

Bu gün dünyanın hər yerində olduğu kimi, Azərbaycanda da 
COVID-19 pandemiyasına qarşı mübarizə aparılır. Təbii ki, həmin 
mübarizənın ən mühüm istiqamətlərindən biri də ölkənin təhsil 
sektorunda həyata keçirilən layihələrdir. 

“Olaf” qasırğası Meksikanın 
Sakit okean sahillərinə çatıb

"Olaf" qasırğası Meksikanın Sakit 
okean sahillərində Cənubi Aşağı 
Kaliforniya ştatına çatıb. Associated 
Press xəbər verib edib ki, orada 
şiddətli külək başlayıb və leysan 
yağıb.

ABŞ Qasırğalara Nəzarət üzrə Milli 
Mərkəzindən bildiriblər ki, küləyin sürəti 
saniyədə  44 metrə çatıb. Dalğanın hün-
dürlüyü yeddi metrə qədər olub. Bölgədə 
elektrik şəbəkəsinin 60 faizinin işi iflic olub. 
Hakimiyyət orqanları qasırğanın törətdiyi 
fəsadları aradan qaldırmaq üçün tədbirlər 
görür. 

Sel təhlükəsi səbəbindən yerli 
hakimiyyət Los-Kabos şəhərindəki dövlət 

xəstəxanasındakı xəstələri təxliyə etmək 
qərarına gəlib. Los-Kabos və La-Pas hava 
limanlarına uçuşlar ləğv edilib və limanlar 
kiçik gəmilər üçün bağlanıb.

“Xalq qəzeti”

Qubada yaşayan dağ yəhudiləri  
Roş-Ha-Şana bayramını qeyd edirlər

Qubadakı Qırmızı qəsəbədə yaşayan 
dağ yəhudiləri Roş-Ha-Şana bayramını 
qeyd edirlər. 

Qəsəbə sakinləri yəhudi təqviminə görə 
5782-ci ilin gəlişini qarşılayırlar. Roş-Ha-Şana 
bayramının vaxtı təqvimə görə dəyişsə də, 
hər il əsasən sentyabr ayına təsadüf edir.

Yəhudi təqvimi ilə Yeni ilin başlanğıcı 
sayılan bayram günündə qəsəbə sakinləri 
dualar oxuyur, ehtiyacı olanlara əl tutur, 
Tanrıdan günahlarının bağışlanmasını 
diləyirlər.

Qırmızı qəsəbə sakini Nina Ruvinova 
bildirib ki, bayram süfrəsində dadlı təamlarla 
yanaşı, dəyirmi doğranmış yerkökü, balıq 
başı, nar, alma və balın olması vacibdir. 
Dəyirmi formada doğranmış yerkökü qızıl 
pulu, var-dövləti, süfrədəki balıq başı ailə 
başçısını, ailənin böyüyünü simvolizə edir. 
Bayram təamlarını dadarkən alma bala 
batırılaraq yeyilir ki, ilboyu ailədə şirinlik, isti 

münasibət hökm sürsün. Dənələnmiş nar isə 
ailənin böyüməsinə, yeni doğulacaq uşaqlara 
işarədir.

Quba Rayon İcra Hakimiyyətinin 
Qırmızı qəsəbə inzibati ərazi dairəsi üzrə 
nümayəndəsi Telman Muxaylov AZƏRTAC-ın 
bölgə müxbirinə deyib ki, bayram günlərində 
qəsəbədə hər kəs öz ailəsi, doğmaları ilə bu 
bayramı qeyd edir. Yeni ilin ilk 10 günündə 
yəhudilər müxtəlif dini ayinləri yerinə yetirir, 
tövbə edir, müqəddəs “Tövrat” oxuyurlar. 
Onuncu gündə isə bütün sutkanı ac qalmaqla 
oruc tutur və müqəddəs “Yom Kipur” gününü 
qeyd edirlər.

Roş-Ha-Şana bayramı dünyanın müxtəlif 
məkanlarında yaşayan bütün yəhudilər 
tərəfindən təntənəli şəkildə keçirilir.

Dağ yəhudilərinin Qubada 
məskunlaşması XVIII əsrin ortalarına təsadüf 
edir. Fətəli xanın Quba xanlığına rəhbərlik 
etdiyi dövrlərdə ətraf ərazilərdə yaşayan 
yəhudilər bura köçməyə başlayıblar. Həmin 
vaxt salınan yəhudi məhəllələrində 10-
dan çox sinaqoq inşa olunub. Uzun illərdir 
buradakı yəhudilər azərbaycanlılarla birlikdə, 
sülh və əmin-amanlıq şəraitində yaşayırlar.

Qırmızı qəsəbə dünyada İsraildən sonra 
yəhudilərin yığcam yaşadığı nadir məkandır. 
“Qafqazın Yerusəlimi” adlandırılan qəsəbədə 
məskunlaşan yəhudilər uzun illərdir öz adət-
ənənələrini yaşadırlar. Burada yəhudilərin 
dini icması və milli mədəniyyət mərkəzi 
fəaliyyət göstərir.

AZƏRTAC

Son sutkada koronavirus 
infeksiyasına 2372 yeni 
yoluxma faktı qeydə alınıb

Azərbaycanda yeni növ koronavirus (COVID-19) 
infeksiyasına son sutkada 2372 yoluxma faktı qeydə 
alınıb, 4211 nəfər müalicə olunaraq sağalıb.

Nazirlər Kabineti 
yanında Operativ 
Qərargahdan verilən 
məlumata görə, 
analiz nümunələri 
müsbət çıxan 34 
nəfər vəfat edib.

İndiyədək ölkədə 
ümumilikdə 457 
min 416 nəfərin 
koronavirus infek-
siyasına yoluxması 
faktı müəyyən edilib, 
onlardan 405 min 
511 nəfər müalicə 

olunaraq sağalıb, 6 min 65 nəfər vəfat edib. Aktiv xəstə sayı 45 min 
840 nəfərdir.

Son sutkada yeni yoluxma hallarının müəyyənləşdirilməsi ilə 
əlaqədar 16 min 215, bu günə qədər isə ümumilikdə 4 milyon 639 
min 460 test icra olunub.

“Xalq qəzeti”
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